
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 26 декабря 2023 года № 98 

О бюджете Кондрашкинского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской 
области на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов 

В соответствии со ст. 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 
ч.Ю ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Кондрашкинского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кондрашкинского 
сельского поселения на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в 
сумме 9 395,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из 
федерального бюджета 136,0 тыс.рублей, из областного бюджета в сумме 
5 777,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления из районного бюджета в 
сумме 597,0 тыс. рублей. 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 
9 395,7 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 и на 
2026 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения 
на 2025 год в сумме 3 918,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления из федерального бюджета 149,8 тыс.рублей, из областного 
бюджета в сумме 230,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления из 
районного бюджета в сумме 651,0 тыс. рублей, 

и на 2026 год в сумме 3 952,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления из федерального бюджета 163,8 тыс.рублей, областного 
бюджета в сумме 235,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления из 
районного бюджета в сумме 664,0 тыс. рублей. 

2) общий объём расходов бюджета поселения на 2025 год в 
сумме 3 918,7 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 



сумме 89,2 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3 952,7 тыс. рублей, в том 
числе условно утверждённые расходы в сумме 177,6 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Кондрашкинского сельского поселения на 2024 год 
0,00 тыс. рублей 

Статья 2. Поступление доходов Кондрашкинского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы. 

1. Утвердить поступление доходов бюджета Кондрашкинского 
сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов: 

1) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения; 

Статья 3. Нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет 
поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годы 

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации утвердить: 

- нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет поселения на 
2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению Совета народных депутатов Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области. 

- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета поселений 
на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению Совета 
народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского 
муниципального района Воронежской области. 

2. Установить, что в целях обеспечения полноты учета и распределения 
доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим решением 
федеральные, региональные и местные налоги и сборы, являющиеся 
источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, 
подлежат зачислению в полном объеме на счета территориальных органов 
федерального казначейства, доходов от их уплаты, в соответствии с 
нормативами отчислений. 

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета поселений 
Кондрашкинского сельского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годы. 

1. Утвердить перечень главных администраторов налоговых доходов 
бюджета Кондрашкинского сельского поселения согласно приложению 4 к 
настоящему Решению Совета народных депутатов Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области. 



2. Утвердить перечень главных администраторов неналоговых доходов 
бюджета Кондрашкинского сельского поселения согласно приложению 5 к 
настоящему Решению Совета народных депутатов Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области. 

3. Установить, что в случае изменения в 2024 году состава и (или) 
функций главных администраторов доходов бюджета поселений внесение 
изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов 
бюджета поселений, а также в состав закрепленных за ними кодов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации осуществляется 
нормативным правовым актом Совета народных депутатов Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области. 

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых 
бюджетами поселений 

1 .Установить, что средства, полученные бюджетом поселения от 
оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов и иных 
обязательных платежей в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, безвозмездных поступлений и иной приносящей 
доход деятельности, поступают на единый счет доходов бюджета поселения 
и расходуются бюджетом поселения в соответствии со сметами доходов и 
расходов, утвержденными в порядке, определяемом главными 
распорядителями средств бюджета поселений. Средства, полученные от 
приносящей доход деятельности, не могут направляться бюджетом 
поселения на создание других организаций, покупку ценных бумаг и 
размещаться на депозиты в кредитных организациях. 

2. При создании муниципальных казенных учреждений путем изменения 
типа муниципальных бюджетных учреждений, остатки средств, полученные 
учредителями от оказания муниципальными бюджетными учреждениями 
платных услуг, от безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц и от добровольных пожертвований, на момент изменения типа 
учреждения подлежат перечислению в доходы бюджета Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области. 

Указанные остатки направляются на увеличение расходов, 
соответствующих муниципальных казенных учреждений путем внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных 
распорядителей средств бюджета Кондрашкинского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской области без внесения 
изменений в настоящее решение. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета поселений 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год и 
на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 6 к настоящему 



Решению Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской области; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, муниципальным программам 
Кондрашкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению Совета 
народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского 
муниципального района Воронежской области; 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Кондрашкинского сельского 
поселения) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 
согласно приложению 8 к настоящему Решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района 
Воронежской области; 

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Кондрашкинского сельского поселения Каширского 
муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 597,0 тыс. 
рублей и на плановый период 2025 года в сумме 651,0 тыс. рублей, 2026 года 
в сумме 664,0 тыс. рублей. 

Установить, что средства муниципального дорожного фонда 
Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района 
Воронежской области направляются на мероприятия: 

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения; 

- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения; 

- по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов Кондрашкинского сельского поселения 

- по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление 
дорожным хозяйством. 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органа местного 
самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений 

1. Исполнительный орган Кондрашкинского сельского поселения не 
вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году 
численности муниципальных служащих Кондрашкинского сельского 
поселения. 

Статья 8. Особенности исполнения бюджета поселения в 2024 
году 



1. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения по 
состоянию на 1 января 2024 года могут направляться в 2024 году в 
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Установить в соответствии с решением Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения от 27.05.2020 года №147 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Кондрашкинском сельском 
поселении» следующие основания для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи сельского поселения, связанные с 
особенностями исполнения бюджета поселения и (или)распределения 
бюджетных ассигнований: 

- направление остатков средств поселения, предусмотренных частью 1 
настоящей статьи; 

- изменение бюджетной классификации РФ в соответствии с 
нормативно-правовыми актами Российской Федерации. 

3. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской 
системе осуществляется финансовым органом администрации 
Кондрашкинского сельского поселения с использованием лицевых счетов 
бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое 
обслуживание исполнения бюджета поселения и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством 
Воронежской области. 

4. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета 
сельского поселения осуществляется органом, осуществляющим кассовое 
исполнения бюджета сельского поселения, на основании соглашения и на 
безвозмездной основе. 

5. Законодательные и иные нормативные правовые акты, не 
обеспеченные источниками финансирования в бюджете на 2024 год не 
подлежат исполнению. В случае если расходы на реализацию 
законодательного и иного нормативного правового акта частично (не в 
полной мере) обеспечены источниками финансирования в бюджете, такой 
нормативный правовой акт реализуется в пределах средств, 
предусмотренных бюджетом сельского поселения на 2024 год. 

Статья 9 Особенности использования бюджетных ассигнований 
для финансирования договоров (государственных 
контрактов), заключаемых бюджетными 
учреждениями. 

1. Установить, что заключение и оплата органом местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского поселения муниципальных 
контрактов и иных договоров, исполнения которых осуществляется за счет 
средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета поселения. 

Статья 10 Верхний предел муниципального долга по состоянию 
на 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом (очередным финансовым годом и 



каждым годом планового периода), с указанием, в том 
числе верхнего предела долга по муниципальным 
гарантиям. 

1. В соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса РФ 
установить верхний предел муниципального долга, в том числе по 
муниципальным гарантиям, который не должен превышать утвержденный 
общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений. 

Верхний предел долга 
(тыс. руб.) 

Год, следующий за очередным финансовым 
годом 
2025 2026 2027 

муниципального на 1 января 0,0 0,0 0,0 
в том числе 0 0 0 
по муниципальным 
гарантиям 

(верхний предел 50% от собственных доходов) 

Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения Совета 
народных депутатов Кондрашкинского сельского 
поселения Каширского муниципального района 

Настоящее Решение Совета народных депутатов Кондрашкинского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области вступает в силу с 1 января 2024 года. 



Приложение I 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 № 9 8 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ 
ДОХОДОВ. ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

Код бюджетной Наименование 2024 г. 2025 г. 2026 г. 
классификации тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ собственные 2 885,0 2 887.0 2 889,0 
1 01 02021 010000 110 Налог на доходы физических лиц 58,0 60.0 62,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 158.0 158.0 158.0 

1 06 06000 000000 110 Земельный налог 1 150,0 1 150,0 1 150.0 
1 05 03000 010000 110 Единый сельхозяйственный налог 1 500.00 1 500,00 1 500.00 

1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли 9.0 9,0 9,0 

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг 0.0 0,0 0,0 
1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи имущества в аренду - - -

1 08 04020 01 4000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий 9.0 9,0 9,0 
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисленных в бюджет поселения 
1.0 1.0 1,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ всего 

6 510.7 1 031,7 1 063,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

136,0 149.8 163.8 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из областного бюджета 

180,0 157,0 162,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного бюджета 

0.0 0.0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования. 

597,0 651,0 664.0 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на 
уличное освещение 

73.9 73,9 73,9 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на 
ремонт автомобильных дорог 

4 523,8 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на 
приобретение служебного автотранспорта 

1 000.0 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 9 395.7 3 918,7 3 952,7 



Приложение №2 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 № 9 8 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

НАИМЕНОВАНИЕ 

914 АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
1 914 1 08 04020 011000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 



Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 №98 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
Отчисления неналоговых доходов в размере 100 % 

914 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

914 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
поселениям 

914 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 

914 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по 
продаже акций, находящихся в собственности поселений 

914 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов поселений 

914 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

914 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

914 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности поселений 

914 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

914 1 И 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

914 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности 
военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности 
поселений 

914 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в собственности поселений 

914 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности поселений 

914 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

914 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

914 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в 
бюджеты поселений 

914 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

914 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 

914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

914 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

914 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 
914 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 



914 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

914 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

914 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений 

914 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

914 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

914 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими 
объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в 
границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

914 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение 
определенных функций 

914 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов поселений) 

914 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

914 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных 
объектах, находящихся в собственности поселений 

914 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений) 

914 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

914 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

9 1 4 1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
914 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 



914 1 17 02021 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
914 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
914 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

914 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

914 2 02 25064 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов местного самоуправления 

914 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 
914 2 02 25064 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

914 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)) 

914 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых 
программ 

914 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 

914 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

914 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

914 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

914 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

914 2 02 35290 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам 

914 2 02 30027 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

914 2 02 30029 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

914 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

914 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

914 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

914 2 02 45144 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

914 2 02 45153 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на выплату 
региональной доплаты к пенсии 

914 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

914 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
914 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

914 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений 

914 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами, 
получателями средств бюджетов поселения 

914 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

9 1 4 2 0 8 0 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



914 2 18 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 18 05000 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

914 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

914 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

914 2 18 05000 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых 

9142 18 05010 100000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

914 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

914 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

914 2 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 



Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 № 9 8 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОНДРАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ. 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

НАИМЕНОВАНИЕ 

1 914 1 08 04020 011000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

2 914 1 08 04020 014000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 



Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 № 9 8 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОНДРАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

914 Администрация Кондрашкинского сельского поселения 
914 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям 
914 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 

914 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности поселений 

914 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов поселений 

914 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

914 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности поселений 

914 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

914 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

914 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, 
специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений 

914 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в собственности поселений 

914 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности поселений 

914 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

914 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

914 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений 

914 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 
914 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 
914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
914 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

914 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

914 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

914 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

914 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

914 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 



материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

914 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

914 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений 

914 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

914 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся 
в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации 

914 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами 
недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

914 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение 
определенных функций 

914 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений) 

914 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

914 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 
находящихся в собственности поселений 

914 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 

914 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

914 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

914 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 17 02021 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
914 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
914 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
914 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
914 2 02 09999 10 0000 150 Прочие дотации сельских бюджетам поселений 
914 2 02 25064 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 
914 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

914 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ 

9 1 4 2 0 2 2 0 0 7 7 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 

914 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 



населенных пунктов 

914 2 02 20999 10 0000 150 Прочие субсидии сельских бюджетам поселений 

914 2 02 35990 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

914 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

914 2 02 35290 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат безработным гражданам 

914 2 02 30027 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

914 2 02 30029 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

914 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

914 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

914 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

914 2 02 45144 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 

914 2 02 45153 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на выплату 
региональной доплаты к пенсии 

914 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

914 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
914 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

914 207 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения поселений 

914 207 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
бюджетов поселений 

914 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
914 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

914 2 18 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 18 05000 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

914 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

914 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

914 2 18 05000 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

914 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

914 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

914 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

914 2 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 



Приложение № 6 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 № 9 8 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

тыс.руб. 

ГРБ 
С 

РЗ ПР ЦСР BP 2024 2025 2026 

ВСЕГО 9 395,7 3 829,5 3 775,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДРАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

914 9 385,7 3 829,5 3 775,1 

Общегосударственные вопросы 914 01 3 591,7 2 351,5 2 390.6 

Функционирование главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления муниципального 
образования) 

914 01 02 899,3 934,0 971,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 01 02 010000000 899.3 934,0 971,3 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 01 02 0110000000 899,3 934,0 971,3 

Основное мероприятие "Эффективное 
расходование средств местного бюджета на 
обеспечение деятельности главы местной 
администрации" 

914 01 02 0110100000 899,3 934,0 971,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
местной администрации (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 02 0110192020 100 899,3 934.0 971.3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

914 01 04 1 691,4 1 416,5 1 418,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 01 04 0100000000 1 691.4 1 416,5 1 418.3 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 01 04 0110000000 1 691.4 1 416,5 1 418,3 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения". 

914 01 04 0110100000 1 691,4 1 416,5 1 418.3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1 317,4 1 356,0 1 408,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 369,0 55,5 5.0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения. (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 5.0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

914 01 13 1 001,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского 
поселения» 

914 01 13 0100000000 
1 001,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000 1 001,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Обеспечение функций 914 01 13 0110100000 1 001,0 1,0 1,0 



органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения» 
Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 0110190200 200 1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 0110179180 200 1 000.0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02 136,0 149,8 163,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 136,0 149.8 163,8 
Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 02 03 0100000000 136,0 149.8 163.8 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 02 03 0110000000 136.0 149.8 163.8 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения". 

914 02 03 0110200000 136,0 149.8 163.8 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 02 03 0110251180 100 120,3 134,1 148,1 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и (муниципальных) нужд) 

914 02 03 0110251180 200 15,7 15,7 15,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03 1,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

914 03 10 1.0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 03 10 0100000000 1.0 1.0 1,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000 1,0 1.0 1,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения". 

914 03 10 0110200000 1.0 1,0 1,0 

Мероприятия в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110291430 200 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04 00 J 120,8 651,0 664,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 

914 04 09 5 120,8 651,0 664,0 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 04 09 0400000000 5 120.8 651,0 664,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000 5 120,8 651,0 664.0 

Основное мероприятие "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Кондрашкинского сельского поселения" 

914 04 09 0410100000 5 120,8 651.0 664.0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных муниципальных 
нужд) 

914 04 09 0410191290 200 597,0 651,0 664,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных муниципальных 
нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 4 523,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 289,2 413,5 298,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
жителей Кондрашкинского сельского поселения" 

914 05 03 0300000000 289,2 413,5 298,9 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 914 05 03 0310000000 289,2 413,5 298,9 



доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами население 
Кондрашкинского сельского поселения» 
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий" 

914 05 03 0310100000 15,3 129,6 5,0 

Мероприятие по благоустройству общественных 
территорий. 
(Закупка товаров. работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310190610 200 15,3 129,6 5,0 

Основное мероприятие "Уличное освещение" 914 05 03 0310200000 273,9 283,9 293,9 
Мероприятие по уличному освещению". 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670 200 200,0 210.0 220,0 

Мероприятие по уличному освещению". 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 73,9 73,9 73,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
сельских поселений" 

914 08 01 0200000000 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры Кондрашкинского сельского поселения» 

914 08 01 0210100000 10,0 0,0 0.0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений. 
(Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципапьными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 08 01 0210190590 100 0,0 0,0 0.0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд) 

914 08 01 0210190590 200 10,0 0.0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 247,0 262,7 256,8 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан» 

914 10 01 0500000000 247,0 262,7 256,8 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

914 10 01 0510000000 247,0 262,7 256,8 

Основное мероприятие «Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих Кондрашкинского 
сельского поселения» 

914 10 01 0510100000 247.0 262,7 256,8 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 
Кондрашкинского сельского поселения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

914 10 01 0510190470 300 247.0 262,7 256.8 



Приложение №7 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12.2023 года № 9 8 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ. ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
тыс. руб. 

ГРБС РЗ ПР ЦСР BP 2024 2025 2026 

ВСЕГО 9 395,7 3 829,5 3 775,1 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДРАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

914 9 385,7 3 829,5 3 775,1 

Общегосударственные вопросы 914 01 3 591,7 2 351,5 2 390,6 

Функционирование главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления муниципального образования) 

914 01 02 899,3 934,0 971,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского поселения" 

914 01 02 010000000 899.3 934,0 971,3 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 01 02 0110000000 899,3 934,0 971,3 

Основное мероприятие "Эффективное расходование 
средств местного бюджета на обеспечение 
деятельности главы местной администрации " 

914 01 02 0110100000 899,3 934,0 971.3 

Расходы на обеспечение деятельности главы местной 
администрации (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 01 02 0110192020 100 899.3 934.0 971,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

914 01 04 1 691,4 1 416,5 1 418,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского поселения" 

914 01 04 0100000000 1 691,4 1 416,5 1 418.3 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 01 04 0110000000 1 691,4 1 416,5 1 418,3 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения". 

914 01 04 0110100000 1 691.4 1 416,5 1 418.3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1 317,4 1 356,0 1 408.3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 369,0 55,5 5,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского 
поселения. (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 5,0 5.0 5,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 13 1 001,0 1,0 1,0 
Муниципальная программа «Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского поселения» 

914 01 13 0100000000 1 001.0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000 1 001,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов местного самоуправления Кондрашкинского 
сельского поселения» 

914 01 13 0110100000 
1 001,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 0110190200 200 1,0 1.0 1.0 



Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 0110179180 200 1 000,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02 136,0 149,8 163,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 136,0 149,8 163.8 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского поселения" 

914 02 03 0100000000 136,0 149,8 163.8 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 02 03 0110000000 136,0 149,8 163,8 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения" . 

914 02 03 0110200000 136.0 149,8 163.8 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 02 03 0110251180 100 120,3 134,1 148.1 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
и (муниципальных) нужд) 

914 02 03 0110251180 200 15.7 15,7 15,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03 1,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

914 03 10 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление Кондрашкинского сельского поселения" 

914 03 10 0100000000 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000 1,0 1.0 1.0 

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Кондрашкинского сельского поселения". 

914 03 10 0110200000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 03 10 0110291430 200 1,0 1,0 1.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04 00 5 120,8 651,0 664,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 914 04 09 5 120,8 651,0 664,0 

Муниципальная программа" Развитие 
автомобильных дорог Кондрашкинского сельского 
поселения" 

914 04 09 0400000000 5 120.8 651,0 664.0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000 5 120,8 651,0 664,0 

Основное мероприятие "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Кондрашкинского сельского поселения" 

914 04 09 0410100000 5 120,8 651.0 664,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных муниципальных нужд) 

914 04 09 0410191290 200 597,0 651,0 664,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 4 523,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 289,2 413,5 298,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
жителей Кондрашкинского сельского поселения" 

914 05 03 0300000000 289,2 413,5 298,9 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами население Кондрашкинского сельского 
поселения» 

914 05 03 0310000000 289.2 413,5 298.9 

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий" 

914 05 03 0310100000 15,3 129,6 5,0 

Мероприятие по благоустройству общественных 
территорий. 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310190610 200 15,3 129,6 5,0 



Основное мероприятие "Уличное освещение" 914 05 03 0310200000 273,9 283,9 293,9 

Мероприятие по уличному освещению". 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670 200 200,0 210,0 220,0 

Мероприятие по уличному освещению". 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 73.9 73,9 73.9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
сельских поселений" 

914 08 01 0200000000 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000 10,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры Кондрашкинского сельского поселения" 

914 08 01 0210100000 10.0 0.0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений. 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципатьными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 08 01 0210190590 100 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров. работ и услуг для 
государственных(муниципапьных)нужд) 

914 08 01 0210190590 200 10,0 0.0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 247,0 262,7 256,8 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан» 

914 10 01 0500000000 247,0 262,7 256,8 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

914 10 01 0510000000 247,0 262,7 256,8 

Основное мероприятие «Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих Кондрашкинского 
сельского поселения» 

914 10 01 0510100000 247,0 262,7 256.8 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 
Кондрашкинского сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 0510190470 300 247.0 262,7 256.8 



Приложение №8 
к решению Совета народных депутатов 
Кондрашкинского сельского поселения 
от 26.12. 2023 года № 9 8 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ. ПОДРАЗДЕЛАМ 
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 

тыс.руб. 

№ 
п/п 

ЦСР BP Рз ПР 2024 2025 2026 

ВСЕГО 8 991,7 3 891,6 3 911,6 
1. Муниципальная программа «Муниципальное управление 

Кондрашкинского сельского поселения» 
01 000 00000 3 728,7 2 502,3 2 555.4 

1.1 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

01 100 00000 3 728,7 2 502,3 2 555,4 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
деятельности администрации» 

01 101 00000 3 591.7 2351,5 2 390.1 

Расходы на обеспечение деятельности главы местной 
администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 101 92020 100 01 02 899,3 934,0 971,3 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
деятельности администрации» 

01 101 00000 2 692,4 1 417,5 1 419.3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 101 92010 100 01 04 1 317.4 1 356,0 1 408,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского поселения. 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 101 92010 200 01 04 369,0 55,5 5,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Кондрашкинского сельского поселения 
(Иные бюджетные ассигнования) 

01 101 92010 800 01 04 5,0 5,0 5,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 101 90200 200 01 13 1.0 1,0 1.0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 101 79180 200 01 13 1 000,00 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

01 100 00000 137.0 150,8 164,8 

Основное мероприятие «Финансирование прочих 
мероприятий» 

01 102 00000 137,0 150,8 164,8 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 102 51180 100 02 03 120,3 134,1 148,1 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
(муниципальных) нужд) 

01 102 51180 200 02 03 15,7 15,7 15,7 

Мероприятия в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров. (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 102 91430 200 03 10 1,0 1,0 1,0 

2. Муниципальная программа «Развитие культуры сельских 
поселений» 

02 000 00000 10,0 0,0 0,0 



2.1 Подпрограмма «Развитие культуры» 02 100 00000 10,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений культуры 
сельского поселения» 

02 101 00000 10,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений. (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным!^ муниципальными) органами, 
казенными учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 101 90590 100 08 01 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений. (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 101 90590 200 08 01 10.0 0,0 10,0 

3 Муниципальная программа «Обеспечение 
коммунальными услугами и инфраструктурой жителей 
Кондрашкинского сельского поселения» 

03 000 00000 289,2 413,5 298.9 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
коммунальными услугами и инфраструктурой население 
Кондрашкинского сельского поселения» 

03 100 00000 289,2 413,5 298.9 

3.1 Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий» 

03 101 00000 15,3 129,6 5,0 

Мероприятие по благоустройству общественных 
территорий. 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 101 90610 200 05 03 15,3 129,6 5,0 

3.2 Основное мероприятие «Уличное освещение» 03 102 00000 273,9 283,9 293,9 

Мероприятие по уличному освещению (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 102 S8670 200 05 03 73,9 73,9 73.9 

Мероприятие по уличному освещению (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 102 90670 200 05 03 200,00 210,0 220,0 

4. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ КОНДРАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

04 000 00000 5 120,8 651,0 664,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

04 100 00000 5 120,8 651,0 664,0 

4.1 Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог» 

04 101 00000 5 120.8 651,0 664,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 
общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 101 91290 200 04 09 597.0 651,0 664,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 
общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 101 S8850 200 04 09 4 523,8 0,0 0.0 

5. Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан» 

05 000 00000 247,0 262,7 256,8 

5.1 Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

05 100 00000 247,0 262,7 256,8 

Основное мероприятие «Финансирование 
муниципальных пенсий» 

05 101 
00000 

247,0 262,7 256,8 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 
Кондрашкинского сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

05 101 
90470 

300 10 01 247,0 262,7 256.8 


